[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов
Р Е Ш Е Н И Е
от 16 февраля 2023 года № 20
О внесении изменений в Решение Льговского
Городского Совета депутатов от 25.07.2019  № 56
«Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Льгов» Курской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом муниципального образования «Город Льгов» Курской области Курской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности  муниципального образования «Город Льгов» Курской области, утвержденным Решением Льговского Городского Совета депутатов от 25 июля 2019 года №55, с целью приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, Льговский Городской Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения  в Решение Льговского Городского Совета депутатов от 25.07.2019 № 56 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Льгов» Курской области»:
1.1. Статью 2  Положения изложить в новой редакции:
«Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 N 806 "Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 N 860 "Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме",  Уставом муниципального образования «Город Льгов»  Курской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Льгов» Курской области, утвержденным Решением Льговского Городского Совета депутатов от 25 июля 2019 года №55.

1.2. Статью 36  Положения изложить в новой редакции:
«Продажа муниципального имущества осуществляется способами, установленными Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".
Продажа муниципального имущества путем проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества, специализированного аукциона, конкурса, продажи имущества посредством публичного предложения и без объявления цены осуществляется в электронной форме в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 N 860 "Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме".».
1.3. В Статьях 12, 23, 25, 38, 41 Положения слова «главный специалист-эксперт» заменить на слово «консультант»  в соответствующих падежах.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Льговского
Городского Совета депутатов                                                        Ю.П. Скобелев

Глава города Льгова
Курской области                                                                               А.С. Клемешов